MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA.
CAMPUS SOUSA

Portaria nº 78/2019- DG/SS - IFPB,                                             de 06 de Junho de 2019.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

- Campus Sousa, nomeado pela Portaria nº 2838, de 30.11.2018, publicada no DOU de

03.12.2018, bem como o contido na Portaria nº 268/2018,

RESOLVE:

I- DESIGNAR os servidores: Ovídio Ricardo Dantas Junior, Alexandre de

Assis Monteiro, Francisca Bivânia de Araújo Lins, Ednaldo Barbosa Pereira Junior,

Eduardo Santiago Beltrão, Eliane Queiroga de Oliveira, Eliezer da Cunha Siqueira,

Francisco Roserlandio Botão Nogueira, Gilton Bezerra de Goes, Hermano Oliveira

Rolim, Hugo Vieira, Jose Carlos Gomes, Jose Guimaraes de Carvalho Neto,

Joserlan Nonato Moreira, Lucia Mara Figueiredo, Marcus Damiao de Lacerda,

Maria Cândida de Almeida Mariz Dantas, Patrícia Diógenes de Melo Brunet, Paulo

Alves Wanderley, Francisco de Sales Oliveira Filho, Saulo de Azevedo Freire,

Selma dos Santos Feitosa, Sérgio Antônio de Normando Morais, Sonnalle Silva

Costa e Victoria Maria Santiago de Oliveira para, sob a presidência do primeiro,

comporem a Comissão organizadora das comemorações alusivas aos 10 anos de

criação do curso superior de Agroecologia;

II- Estabelecer o prazo de 210 dias para a conclusão dos trabalhos;

III- Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO

Diretor Geral